中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于开展党员志愿服务活动的通知
来源：网络  作者：青苔石径  更新时间：2025-03-08
关于开展党员志愿服务活动的通知各股（室）、处、所、办、中心：根据《**市关于开展主题教育的实施方案》要求，为更好地发挥党员在围绕中心、服务基层、服务群众、奉献社会、推动发展方面的先锋模范作用，以实际行动践行初心和使命，司法局党支部策划设计了...
关于开展党员志愿服务活动的通知
各股（室）、处、所、办、中心：
根据《**市关于开展主题教育的实施方案》要求，为更好地发挥党员在围绕中心、服务基层、服务群众、奉献社会、推动发展方面的先锋模范作用，以实际行动践行初心和使命，司法局党支部策划设计了“党员志愿服务活动”，现将具体事宜通知如下：
一、总体要求
紧紧围绕市委、市政府中心工作，以践行初心和使命，推动创建全国文明城市为抓手，以《志愿服务条例》为准则，以关爱他人、奉献社会为重点，着力推进具有新时代中国特色、服务类型多样、发挥作用明显的党员志愿服务活动，为推动我市振兴发展贡献力量。
二、服务内容
市司法局党员志愿服务采取参加全市志愿服务总队统一行动与法律服务志愿者分队自行开展志愿活动相结合的形式进行。
（一）开展“党员志愿服务品牌”活动。结合司法行政工作，组建特色服务小分队，开展个性化、专业化志愿服务，进一步推进公共法律服务体系建设，打造有特色、有生机、有影响、受欢迎的党员志愿服务品牌，用品牌效应提升党组织的号召力，展示党员风采。充分发挥志愿者精神，组织党员志愿者、法律服务志愿者开展法律进机关、进乡村、进社区、进学校、进企业、进单位“法律六进”活动，为各类普法对象开展经常性法律咨询、普法宣传、以案释法；组织党员律师积极参加每月市级领导信访接待活动，参与化解和代理涉法涉诉信访案件，并在**市人民法院参与涉诉信访案件化解接待；组织党员律师热心接受疑难法律援助案件咨询，参加重大疑难案件集体讨论，保证法律援助办案质量，提升法律援助服务水平；进一步加强妇女儿童法律援助工作、切实维护妇女儿童合法权益；充分发挥“7239148”法律服务专线平台作用，组织党员志愿律师参加7239148法律服务热线轮流值班，为群众提供实时来电法律咨询、业务咨询、预约、办理等便捷专业的法律服务。
（二）开展“满意在机关”主题志愿服务活动。要强化为人民服务的宗旨意识，以人民为中心，充分发挥司法行政的职能作用，积极提供更多更优的公共法律服务，服务改革发展、服务社会民生、服务脱贫攻坚，多做顺民意、暖民心、解民忧、促民安的实事好事，不断提升人民群众的获得感幸福感和满意度。
（三）开展创建全国文明城市志愿服务活动。积极投身创建全国文明城市工作中，针对文明城市创建工作的薄弱环节，开展环境卫生整治、维护公共设施、文明交通劝导等志愿服务活动，以实际行动彰显共产党员的良好形象，倡导文明新风尚，为争创全国文明城市多作贡献。
（四）开展在职党员进社区报到服务活动。围绕新一轮创建工作部署，主动对接联系共建社区，积极配合社区解决历年来在文明创建工作中的薄弱环节和热点难点问题，确保文明创建各项指标的落实。支部要对在职党员在社区志愿服务情况进行摸查了解，建好在职党员志愿服务档案，切实落实好每位党员一年至少为所居住社区办一件以上好事的要求，在实际生活中积极践行社会主义核心价值观，为文明和谐社区建设多做贡献。
（五）开展奉献社会志愿服务活动。围绕市委市政府中心工作、急难险重任务、便民利民事项、社会公益事业，组织党员发挥个人特长积极参与各项大型赛事、抢险救灾、走访慰问、爱心捐助、结对帮扶、无偿献血等公益活动，并发挥个人特长提供个性化便民服务，不断拓宽党员志愿服务的领域，为促进社会经济事业发展作贡献。
三、工作措施
（一）强组织领导。要把开展志愿服务活动作为党建工作的重要内容，纳入年度党建绩效考核、合格党员评议、服务标兵评选范畴，加强组织领导，落实考核措施，确保党员志愿服务工作有组织、有目标、有计划、有考核地推进。党员领导干部要起示范带动作用，带头参加志愿服务活动。
（二）精心组织实施。要坚持立足岗位、求真务实，充分发挥职能优势，打造有特色的志愿服务品牌，增强工作的针对性、实效性。
（三）做好组织宣传。要及时挖掘、总结党员志愿服务活动中涌现出的先进个人和先进事迹，充分利用电视、网络、微信等媒体平台加大宣传力度，积极营造党员带头、人人参与志愿服务的浓厚氛围。
附件：**市司法局党支部党员志愿者活动记录
中共**市司法局党支部
2024年9月25日
附件1：
**市司法局党支部党员志愿者活动记录
活 动 主 题
党员志愿服务
活动组织单位
志愿者姓名
活 动 日 期
活 动 时 间
活 动 地 点
记 录 人
活
动
主
要
事
项
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！